令和７年度第３回岐阜県食品安全対策協議会を開催します

 県では、平成１４年度から消費者、生産者、流通業者、学識経験者で構成される「岐阜県食品安

全対策協議会」を設置しています。

 このたび、下記のとおり令和７年度第３回岐阜県食品安全対策協議会を開催し、意見交換を実施

しますので、お知らせします。

記

   １ 開催日時

令和８年２月１８日（水）１３：３０～１５：３０

  ２ 開催場所

県庁３階 会議室３０１・３０２（岐阜市薮田南２-１−１）

  ３ 構成員

別紙名簿のとおり

  ４ 議題等

（１）あいさつ（健康福祉部次長）

（２）議題

・岐阜県食品安全行動基本計画（第５期）の見直し案について

・食品の安全性の確保に関するアンケートの調査結果について

・令和８年度岐阜県食品衛生監視指導計画の策定について

  ５ 取材について

    ・受付は１３：１５から開始します。

    ・会議は終了まで公開で行いますが、カメラ撮影は冒頭のあいさつまででお願いします。

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和８年２月１０日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

生活衛生課 食品安全対策係 池上

内線 3420

直通 058-272-8284

FAX  058-278-2627